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فتح الله ابــوعــلــی، مدیر کــل شیلات خــوزســتــان گفت: 
ــراوری و  ــ ــادرات میگوی دریــایــی و پــرورشــی پــس از ف صــ
بسته بندی بهداشتی به صورت هفتگی به کویت انجام 
می شود. به گفته وی بخشی از میگوی دریایی نیز از طریق 
فرودگاه بین المللی اهواز صادر می شود. به گزارش ایلنا 
مدیرکل شیلات خوزستان گفت: کشور های حوزه خلیج 

فارس مهم ترین مشتریان میگوی دریایی و پرورشی ایران 
هستند و در صورت رفع محدودیت های کرونایی، صادرات 
میگو و ماهیان دریایی به این کشور ها توسعه می یابد. وی 
گفت: در حال پیگیری صادرات میگوی دریایی و پرورشی 
با راه اندازی خط هوایی آبادان به ترکیه، کشور های آسیای 
میانه و قفقاز هستیم تا ارزش افزوده این آبزی باارزش به 

نقطه مطلوب اقتصادی برسد. وی با اشاره به اثر منفی 
همه گیری ویروس کرونا بر صادرات آبزی دریایی و پرورشی 
از خوزستان افزود: برای صادرات میگوی دریایی و پرورشی 
به عــراق با مشکلاتی روبـــه رو هستیم که امیدواریم با 
رایزنی های مستمر با طرف عراقی، این مشکلات را برطرف 

کنیم.

مینا افرازه   نبود شفافیت و 
فــقــدان ســـازوکـــارهـــای نظارتی 
ــه اعــطــای  ــن مــشــخــص در زمــی
تسهیلات و منابع بــانــکــی، به 
 عنوان یکی از حیاط  خلوت های 
بانک ها مطرح می شود که موجب 
بروز فسادهای گسترده با اعداد و ارقام نجومی شده 
اســت. همین مــوضــوع سبب شــده بانک مرکزی 
به  عنوان سیاست گذار نظام بانکی، اقدام هایی را 
برای رفع این مسئله در نظر بگیرد. در همین راستا 
به تازگی مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی در مصاحبه ای تصریح کرد که »هم  
اکنون سامانه سمات به مرحله ای رسیده که امکان 
نظارت بر عملکرد بانک ها در حوزه تسهیلات اعطایی 
و کشف تخلفات در این بخش را فراهم کــرده و در 
واقع این سامانه به ابزار نظارتی بانک مرکزی تبدیل 

 شده است«.
وی افــزوده: »یک تیم تخصصی و فنی برای ارتقای 
قــابــلــیــت هــای ســامــانــه ســمــات در بــانــک مــرکــزی 
شکل گرفته و هــدف از تشکیل ایــن تیم افزایش 
هوشمندسازی سامانه در حــوزه تحلیل داده هــا و 

کشف تخلفات است«.

 ۲۳۶ هزار میلیارد تومان ◾
 بدهی تسهیلات گیرندگان به نظام بانکی

تلاش بانک مرکزی بــرای کنترل میزان دارایــی هــا و 
نظارت الکترونیک بر عملکرد بانک ها در حوزه منابع 
و تسهیلات، در حالی اســت که به گفته مقامات 
وزارت اقتصاد، ۲۳۶ هزار میلیارد تومان، مانده بدهی 
غیرجاری تسهیلات گیرندگان به  نظام بانکی کشور 

تا پایان شهریور سال ۱۴۰۰ است.
در همین زمینه یاسر مرادی، مدیر گروه حقوق بانکی 
دانشگاه امام صادق)ع( در گفت وگو با قدس درباره 

علل انحراف بازار پول از مسیر کارکردی خود و عدم 
تخصیص تسهیلات در اهـــداف مشخص  شده، 
اظهار کرد: ما دو بــازار پول و بــازار سرمایه داریــم که 
بازدهی بــازار پول در مدت زمــان کمتر از یک سال 
است. بدین ترتیب، اگر در بازار پول سرمایه گذاری 
صورت بگیرد بازگشت اصل و سود حاصله آن در 
کمتر از یک سال حاصل می شود؛ اما از سوی دیگر 
هر جایی که نیاز به سرمایه گذاری های طولانی مدت 
باشد، باید از بازار سرمایه بهره برد که عموماً عمر این 

بازار بیش از یک سال است. متأسفانه در کشور ما به 
خاطر اینکه بازار سرمایه به  درستی عمل نمی کند و به 
دلیل نحوه نظارت ها و سایر سازوکارهایی که پیرامون 
بورس وجود دارد، بسیاری از شرکت ها و کارخانه ها 
برای تأمین نقدینگی مورد نیاز خود مجبور هستند 

به جای بازار سرمایه به بازار پول روی آورند.
مرادی ادامه داد: یا حتی ممکن است افرادی که به 
تأمین نقدینگی برای تولیدات دیگر عرصه ها نیاز 
دارند، به جای فعالیت در بازار سرمایه به سمت بازار 

پول کشیده شوند؛ بنابراین همین موضوع موجب 
می شود بازار پول و بانکداری از مسیر اصلی و صحیح 
خودش منحرف شود. در چنین شرایطی نخستین 
شرط و اولویت ضروری برای اینکه کارکرد بازار پول را 
اصلاح کنیم، این است که بین بازار پول و بازار سرمایه 
و کارکردهای هر یک از آنان تفکیک قائل شویم. بدین 
ترتیب، بازار پول بایستی برای تأمین مالی کوتاه مدت 
و بازه زمانی کمتر از یک سال مد نظر قرار گیرد تا پول 
سرمایه گذاری شده سریع جبران شود و دوبــاره در 
اقتصاد به گردش دربیاید. از سوی دیگر، ساخت 
و پیگیری پروژه های کلان و مشارکت ها و اموری که 
ممکن است به بنگاه داری منجر شود، در بازار سرمایه 
ــده شــود. همچنین باید بــازار  تعریف و تـــدارک دی
سرمایه تقویت شود تا روند تأمین مالی پروژه های 

کلان از بازار پول خارج شود.
مدیر گروه حقوق بانکی دانشگاه امام صادق)ع( 
افــــزود: معضل دیــگــر ایـــن اســـت کــه تسهیلات 
بانکی در مسیر اهــداف ترسیم  شــده پرداخت و 
به کار گرفته نمی شود. علت آن ها به این مسئله 
ــرمــی گــردد کــه مــتــأســفــانــه ضــابــطــه مشخص و  ب
چــشــم انــداز بلندمدتی بــرای اعــطــای تسهیلات 
بانکی وجود ندارد، در حالی  که اگر یک نقشه راه 
تعریف شود و بانک ها به  صورت تخصصی نسبت 
به اعطای تسهیلات اقــدام کنند چنین اتفاقاتی 
رخ نخواهد داد. در واقع همان  طور که بانک هایی 
همانند بانک مسکن صرفاً به اعطای وام مسکن، 
بانک کشاورزی به پرداخت وام کشاورزی و بانک 
صنعت و معدن به اعطای تسهیلات صنعتگرها 
می پردازد، در چنین شرایطی باید حتی بانک های 
تــجــاری هــم دسته بندی شــود و پــرداخــت عمده 
 تسهیلات نیز در راســتــای نقش تعریف  شده 
هر یک از بانک ها صــورت بگیرد و امــور بانکی بر 

همین مبنا پیش برود.

 بیش از 80 درصد منابع بانکی  ◾
تنها در اختیار 10 درصد جمعیت کشور

این تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: بایستی تدابیر 
و شرایط به  گونه ای باشد که مدیران ارشد بانک ها 
قدرت نه گفتن را داشته باشند. در واقع تا زمانی که 
این مدیران در مقابل تسهیلات تکلیفی که گاهی 
قانون گذار برای آن ها در نظر می گیرد و یا دیگر مقامات 
مسئول کشور که به  نوعی آن ها را ملزم می کنند تا 
به اعطای تسهیلات تکلیفی بپردازند که احتمال 
رکود و عدم بازگشت مبالغ تسهیلات وجود دارد، 
نمی توان گفت تسهیلات بانکی در مسیر اهداف 
ترسیم  شده پرداخت می شود. وی معتقد است: در 
چنین شرایطی، بایستی بانک های کشور به سمت 
خصوصی شدن واقعی پیش بروند و قدرت واقعی در 
برابر چنین خواسته های غیرقانونی و خارج از روال 
داشته باشند تا بتوان تسهیلات را در محل تعریف 
 شده خود هزینه کــرد. عــلاوه بر آن، مدیران باید از 
افراد پاکدست انتخاب شوند و به آن ها قدرت کافی 
برای اجرای برنامه ها داده شود تا بتوان از بروز فساد 
بانکی جلوگیری کرد. در حال حاضر شاهدیم بیشتر 
تسهیلات به افراد معدودی پرداخت می شود. آمارها 
نشان می دهد بیش از 8۰ درصد منابع بانک ها به 
افرادی اختصاص داده می شود که حداکثر شامل ۱۰ 
درصد جمعیت کشور هستند اما عمده منابع بانکی 

را در اختیار دارند.
مرادی تصریح کرد: در واقع این آمارها حاکی از آن 
است که بانک ها و بانکداران کشور به جای اعطای 
تسهیلات خرد تمایل به پرداخت تسهیلات کلان 
دارنــد اما سازوکار صحیحی بــرای نظارت بر نحوه 
پرداخت ها وجــود نـــدارد، بنابراین همین موجب 
می شود با حجم بسیار بالای بدهی های غیرجاری 
شبکه بانکی مواجه باشیم که بانک ها برای وصول 

این مطالبات مکلف اند هزینه زیادی بپردازند.

 آیا بانک مرکزی می تواند با سامانه جدیدش 
مانع انحراف در مسیر تسهیلات شود؟ 

 نورافکن »سمات« 
بر تاریکخانه نظام بانکی
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قیمت اتومبیل های 
وارداتی

  رنو کولئوس
مدل ۲018   

۲.5۳0.000.000 تومان

  تویوتا راو ۴ 
 مدل ۲018 )الفطیم( 
۲.950.000.000 تومان

  ASX میتسوبیشی  
مدل فول ۲018 

1.۶50.000.000 تومان

 CH-R تویوتا  
تمام چرخ متحرک  ۲018    

۲.0۳0.000.000 تومان

  رنو تلیسمان
مدل ۲018   

1.890.000.000 تومان

  کیا اپتیما
مدل ۲017   

1.800.000.000  تومان

69.500.000نیم سکه39.250.000ربع سکه1.344.447بورس 273.153دلار )سنا(56.600.000 مثقال طلا 187دینار عراق )سنا(128.870.000سکه13.065.000 طلا  18 عیار1.782اونس طلا 74.378درهم امارات )سنا(

صادرات هوایی
 میگوی دریایی


